７波高第６６０号
令和７年１０月２７日

県 立 高 等 学 校 長 様
県立特別支援学校長 様

長崎県立波佐見高等学校
校長  永 田 英 樹
（ 公 印 省 略 ）

令和７年度 波佐見高校 第２回公開授業・講演会(ご案内)

 時下 ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
 さて、波佐見高校では協働的な学びの考え方に基づく授業実践を行っており、その実践
をご覧いただきたく、下記の通り、公開授業と講演会を計画いたしました。
 ご多用のところ恐れ入りますが、多数の方々のご参加、よろしくお願い申し上げます。

記

１．目的：新学習指導要領の趣旨にかんがみ、協働的な学びの考え方に基づく授業実践・

授業研究に取り組みつつ、生徒を学びに向かわせる授業の在り方を考える。

２．期日：令和７年１１月１８日（水） １３：１５～１６：４０

３．講師：永島孝嗣先生（麻布教育研究所シニアフェロー）

４．時程
 １２：４５～１３：１５ 受付
 １３：１５～１４：００ 公開授業
 １４：１５～１５：００ 学びの会
 １５：１０～１６：４０ 講演会（質疑応答を含む）

５．参加について

資料等の準備をしますので、下記アドレスもしくは QR コードから申し込みをお願
いいたします。担当者に直接メールもしくはお電話でも承ります。なお、当日の参加
も歓迎いたします。

https://forms.office.com/r/DFEykEUK9J

本信事務担当

図書研修部 広井 只熊

電話  0956-85-3215

メール hiroi4678@news.ed.jp

https://forms.office.com/r/DFEykEUK9J